
 
 

 

COMUNE DI ROCCA D’EVANDRO 
PROVINCIA DI CASERTA 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 
Viale della Libertà C.A.P. 81040 C.F. 80007730619 

Telefono:   0823/906286   -     FAX   0823/906577    e-mail: 
sindaco@comuneroccadevandro.it 

 
   

  

ORDINANZE SINDACO 
 

N. 2 DEL 28-01-2026 
 

Oggetto: Chiusura temporanea delle scuole di ogni ordine e grado del territorio 
comunale per il giorno giovedì 29 gennaio 2026. 

 
IL SINDACO 

VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze contingibili e 
urgenti in materia di sanità e igiene pubblica; 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dalla Legge n. 125/2008, in materia di tutela dell’incolumità pubblica e della 
sicurezza urbana; 
VISTA la Legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del Servizio Sanitario Nazionale, con particolare riferimento ai poteri delle autorità locali 
in materia di igiene e sanità pubblica; 
VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, recante disposizioni in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, applicabile 
anche agli edifici scolastici; 
VISTA la comunicazione trasmessa da Acea Ato 5 S.p.A., acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 0000524 del 27-01-2026, relativa 
alla sospensione programmata del servizio idrico, nell’ambito del continuo impegno per migliorare la qualità e l’affidabilità del servizio, per 
il giorno giovedì 29 gennaio 2026, dalle ore 09:30 alle ore 15:00, interessando l’intero territorio comunale di Rocca d’Evandro; 
CONSIDERATO che l’assenza di erogazione idrica compromette il rispetto delle condizioni igienico-sanitarie minime necessarie allo 
svolgimento delle attività didattiche, con particolare riferimento ai servizi igienici e alle norme di sicurezza; 
RAVVISATA la necessità di prevenire situazioni di potenziale pericolo per la salute pubblica, degli alunni, del personale docente e non 
docente; 
RITENUTO pertanto opportuno e necessario adottare un provvedimento contingibile e urgente; 
 

ORDINA 

la chiusura temporanea di tutte le scuole di ogni ordine e grado insistenti sul territorio comunale di Rocca d’Evandro, per l’intera 

giornata di giovedì 29 gennaio 2026. 

DISPONE 

1. la trasmissione della presente Ordinanza al Dirigente Scolastico competente; 
2. la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 
3. la diffusione alla cittadinanza tramite il sito istituzionale e i canali di comunicazione ufficiali; 
4. l’invio del presente provvedimento: 

- alla Prefettura di Caserta; 
- alla Provincia di Caserta; 
- agli enti interessati. 
 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso: 

a) ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione; 
b) ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
 

 
 IL SINDACO 
 DOTT.SSA EMILIA DELLI COLLI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


